
 

 

                                                            
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.07.2018 № 495-п 

          г. Тутаев 

 

 

О проведении праздничного мероприятия 

«День города – 2018»  

 

 

          В целях сохранения культурных традиций, сложившихся в Тутаевском 

муниципальном районе, в соответствии с планом праздничных мероприятий 

на 2018 год Администрация Тутаевского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Провести праздничное мероприятие 4 августа 2018 г. «День города – 

2018». 

         2.Утвердить состав оргкомитета праздничного мероприятия «День 

города – 2018» (приложение 1). 

         3.Утвердить план подготовки праздничного мероприятия «День города – 

2018» (приложение 2). 

         4. Заместителю Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района - директору департамента финансов ТМР Низовой О.В. произвести 

финансирование праздничного мероприятия за счёт бюджетных 

ассигнований департамента культуры, туризма и молодёжной политики 

Администрации ТМР. 

         5. Рекомендовать начальнику Тутаевского МО МВД России Горбалюку 

В.Н. обеспечить необходимые меры по поддержанию порядка и безопасности 

граждан в местах проведения праздничного мероприятия.  

         6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

социальным вопросам Иванову О.Н.        

         7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

         Глава Тутаевского  

         муниципального района                                    Д.Р. Юнусов     
 

 

 



                                                                              2 
 

 

 

 
                                                                                                                                 Приложение 1к 

Постановлению 

  Администрации 

ТМР от 26.07.2018 № 495-п 

 

                                                                                                                      

                                                  Состав оргкомитета  

                 по проведению праздничного мероприятия «День города -2018» 

                                           

                                                          

 

  1. Юнусов Д.Р. -  Глава  Тутаевского муниципального района, 

председатель оргкомитета 

 

   2. Иванова О.Н. - заместитель Главы Администрации ТМР по 

социальным вопросам, заместитель председателя 

оргкомитета 

   3.    Ясашинова Л.Н. -начальник отдела культуры ДКТиМП 

Администрации ТМР, секретарь оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

  4. Лобанова Н.Г. - начальник отдела надзорной деятельности 

Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России 

(по согласованию) 

  5. Горбалюк В.Н. - начальник Тутаевского МО МВД России  (по 

согласованию) 

  6. Ершов С.Ю. - Глава городского поселения Тутаев  (по 

согласованию) 

  7. Самойленко Е.В. - помощник Главы Администрации ТМР 

  8. Мельников К.Н. - заместитель Главы Администрации ТМР во 

вопросам жилищно -  коммунального хозяйства и 

транспорта – директор департамента жилищно -  

коммунального хозяйства и транспорта 

 9. Великорецкий 

С.В. 

- директор МУП «Горэлектросеть» (по согласованию) 

 10. Крутикова И.В. - помощник Главы Администрации ТМР 

 11. Новикова М.К. - первый заместитель Главы Администрации ТМР  

 12. Карбаинов В. П. -  главный врач ГБУЗ ЯО «Тутаевская ЦРБ» (по 

согласованию) 

 13. Соколова А.А. - главный редактор МУ ИЦ «Берега»  

 14. Балясникова С.В. -  управляющий делами Администрации ТМР 

 15. 

 

Лисаева Т.В. - директор департамента культуры, туризма и 

молодёжной политики  Администрации ТМР 

 16. Федорова С.А. - начальник управления экономического развития  и 

инвестиционной политики Администрации ТМР 

 17.  Тихомирова С.Н. - главный  специалист ДКТиМП Администрации ТМР 

 18. Чеканова О.Я. - директор департамента образования Администрации 



                                                                              3 

ТМР 

 19. Николаев А.В. - ведущий специалист департамента образования 

Администрации ТМР 

 

 20. Пшеничников 

В.В. 

- директор МУ «Агентство по развитию Тутаевского 

муниципального района» 

 21. Авдоян О.В. - директор МУ «Районный Дворец культуры»  

 22. Павлов А.В. - директор МУ «Центр культуры и туризма «Романов 

-Борисоглебск»  

 23. Никанорова М.В. - директор МУСА МЦ «Галактика»  

 24. Бокова Г.В. - директор МУК «Централизованная библиотечная 

система» 

 25. Анисимова Т. П. - председатель координационного совета по малому и 

среднему предпринимательству при Главе 

Администрации ТМР  

 26. Шабашов В.Ю. - директор МУ «Районный центр культуры и досуга» 

 27. Костерина А.И. - представитель ПАО «Тутаевский моторный завол» 

 28. Ануфриева Г.А. - представитель ПАО «Тутаевский моторный завод 
 
 
  

                                                                                

      

  Управляющий делами Администрации ТМР                                       С.В. Балясникова    

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Приложение 2 

к постановлению Администрации ТМР 

 от 26.07.2018 № 495-п 

 

 

                   План подготовки праздничного мероприятия 

                                                «День города – 2018» 

 

№             Наименование 

 

            Срок 

       исполнения 
  Исполнитель 

  1. Проведение праздничного 

мероприятия 

«День города – 2018». 

        04.08.2018 г.   Лисаева Т.В. 

Чеканова О.Я. 

  2. Праздничное оформление: 

- ул. Моторостроителей; 

- пл. Юбилейная; 

- парк отдыха; 

- сквер СССР. 

        30.07.2018 г. 

          

 

 

 

Лисаева Т.В. 

Пшеничников В.В. 

Великорецкий 

С.В.(по 

согласованию) 



                                                                              4 

  3. Организация торжественного 

открытия мемориальной доски, 

посвященной   Почетному 

гражданину города Тутаева, 

директору Тутаевского моторного 

завода с 1982 года по 1997 годы - 

Малову Александру Григорьевичу 

        04.08.2018 г. 

 

 

Лисаева Т.В. 

 

 

  4. Организация и проведение 

почётного караула в день 

праздничного мероприятия у военно 

- мемориального комплекса 

погибших земляков в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 

годов. 

        04.08.2018 г. Чеканова О.Я. 

Никанорова М.В. 

   5. 

 

Приглашение гостей праздничного 

мероприятия. 

         26.07.2018 г. Ершов С.Ю. 

(по согласованию) 

   6. Рассылка приглашений гостям 

праздничного мероприятия. 

         26.07.2018 г. Лисаева Т.В. 

   7. Приём официальной делегации 

праздничного мероприятия. 

         04.08.2018 г. Лисаева Т.В. 

   8. Благоустройство мест проведения 

праздничного мероприятия. 

         31.07.2018 г.          

 

Пшеничников В.В. 

  9. Уборка территории мест проведения 

праздничного мероприятия: 

- пл. Юбилейная; 

- парк отдыха; 

- у Сбербанка 

          03.08. 2018 г. 

          05.08. 2018 г. 

Пшеничников В.В. 

 10. Организация работы торговли в 

день проведения праздничного 

мероприятия: 

- пл. Юбилейная; 

- парк отдыха. 

        04.08.2018 г.   

         

 

Федорова С.А. 

 

 

 11. Утверждение смет, сценариев и 

программ  праздничного 

мероприятия. 

        18.07.2018 г. 

         

Лисаева Т.В. 

Чеканова О.Я. 

 12. Проведение спортивных 

мероприятий в городе в день 

праздничного мероприятия. 

        04.08.2018 г. 

          

Чеканова О.Я. 

Николаев А.В. 

13. Изготовление: 

- приглашений; 

- праздничных афиш. 

       26.07.2018 г.    Лисаева Т.В. 

Авдоян О.В. 

14. Размещение праздничных афиш по 

городу. 

        27.07.2018 г. Лисаева Т.В. 

Авдоян О.В. 



                                                                              5 

15. Заключение  договоров на оказание  

платных услуг для проведения 

праздничного мероприятия: 

- аренда сцены, звука, светового 

оборудования, фейерверка,  

дискотеки и т. д. 

        27.07.2018 г. Лисаева Т.В. 

Авдоян О.В. 

16. Размещение в СМИ рекламы о 

проведении  праздничного 

мероприятия. 

         20.07. 2018г.      

    по 03.08. 2018г. 

Соколова А.А. 

17. Установка сцены,  

звукоусилительной аппаратуры: 

- пл. Юбилейная; 

- сквер СССР; 

- парк отдыха; 

- ТЦ «Мировой». 

         

         04.08.2018 г. 

     

Лисаева Т.В. 

Чеканова О.Я. 

Авдоян О.В. 

Павлов А.В. 

Никанорова М.В. 

 

18. Праздничное оформление 

сценических площадок. 

         04.08.2018 г. Лисаева Т.В. 

Чеканова О.Я. 

Авдоян О.В. 

Павлов А.В. 

19. Размещение заявок в отдел МВД 

России, ЦРБ, пожнадзор, МУП 

«Горэлектросеть». 

        26.07. 2018 г. Лисаева Т.В. 

20. Подключение электропитания  в 

день праздничного мероприятия: 

- пл. Юбилейная; 

- парк отдыха; 

- сквер СССР; 

- у Сбербанка 

         04.08.2018 г. 

          

Великорецкий 

С.В. (по 

согласованию) 

21. Организация работы «Скорой 

помощи» для оказания первой 

медицинской помощи. 

         04.08. 2018 г. 

          

          

Карбаинов В.П.(по 

согласованию) 

22. Подготовка проекта постановления 

Администрации ТМР «О временном 

ограничении движения 

транспортных средств» в местах 

проведения праздничного 

мероприятия. 

          26.07. 2018 г. Лисаева Т.В. 

Ходорова М.В. 

23. Организация и работа: 

- музейно - выставочного комплекса 

«Борисоглебская сторона»; 

- выставок декоративно - 

прикладного творчества «Город 

мастеров». 

          04.08. 2018 г. 

         

Лисаева Т.В. 

Павлов А.В. 

Прохорова Ю.Н. 

 



                                                                              6 

24. Работа автотранспорта: 

-доставка участников творческих  

коллективов; 

- перевозка звукоусилительной 

аппаратуры и оформления 

сценических площадок. 

          04.08. 2018 г. 

           

Лисаева Т.В 

Чеканова О.Я. 

25. Аренда, установка и работа 

биотуалетов. 

          04.08. 2018 г. 

          

Лисаева Т.В. 

Авдоян О.В. 

26. Подготовка площадки, установка и 

запуск «Салют - 2018» 

         04.08. 2018 г. Лисаева Т.В. 

Лобанова Н.Г. (по 

согласованию) 

 27. Обеспечение работы переправы через 

р. Волга. 

 

 

 

 

 

 

           04.08. 2018 г. 

            

 

 

 

 

 

 

Чирцов В.Н. (по 

согласованию) 

Мельников К.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Управляющий делами Администрации ТМР                                     С. В. Балясникова                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


